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Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen
zusammenhangen

In der Woche zum 24. Oktober 2014 blieb die Position Gold und Goldforderungen (Aktiva 1)
unverandert.

Die Nettoposition des Eurosystems in Fremdwahrung (Aktiva 2 und 3 abzuglich Passiva 7, 8
und 9) stieg aufgrund von Kunden- und Portfoliotransaktionen um 0,2 Mrd EUR auf
227,4 Mrd EUR.

In der vergangenen Woche fuhrte das Eurosystem keine liquiditdtszufuhrenden Transaktionen
im Zusammenhang mit der unbefristeten Swap-Vereinbarung zwischen der Europaischen
Zentralbank und dem Federal Reserve System durch.

Die Bestdande des Eurosystems an marktfahigen Sonstigen Wertpapieren (d.h. an
Wertpapieren, die nicht fur geldpolitische Zwecke gehalten werden) (Aktiva 7.2) nahmen um
1 Mrd EUR auf 368,8 Mrd EUR zu. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) ging um 1,8 Mrd EUR
auf 971,1 Mrd EUR zurlck. Die Einlagen von 6ffentlichen Haushalten (Passiva 5.1) erhdhten
sich um 26,6 Mrd EUR auf 102,2 Mrd EUR.

Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an Kreditinstitute (Aktiva 5 abzlglich Passiva 2.2, 2.3,
2.4, 2.5 und 4) stiegen um 6,6 Mrd EUR auf 476,8 Mrd EUR. Am Mittwoch, dem 22. Oktober
2014, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschaft in Hohe von 82,5 Mrd EUR fallig, und ein
neues Geschaft in Héhe von 92,9 Mrd EUR mit einwdchiger Laufzeit wurde abgewickelt.

Im Lauf der Woche wurden 5,8 Mrd EUR aus langerfristigen Refinanzierungsgeschaften vor
Falligkeit zurlickgezahlt.

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilitat (Aktiva 5.5) betrug 0,2 Mrd EUR
(gegentber 0,1 Mrd EUR in der Vorwoche). Die Inanspruchnahme der Einlagefazilitat
(Passiva 2.2) belief sich auf 27,1 Mrd EUR (gegenuber 29 Mrd EUR in der Vorwoche).

Die Bestande des Eurosystems an Wertpapieren fiir geldpolitische Zwecke (Aktiva 7.1)
nahmen um 1,1 Mrd EUR auf 192,4 Mrd EUR zu. In der nachstehenden Tabelle werden diese



Bestéande nach einzelnen Portfolios detailliert aufgeschlusselt. Alle Portfolios werden in den
Buchern zu fortgefuihrten Anschaffungskosten ausgewiesen.

Wertpapiere fiir Ausgewiesener Veranderungen zur Vorwoche

geldpolitische Zwecke Wert zum
24. Oktober 2014

Kaufe Tilgungen

1. Programm zum Ankauf 30,9 Mrd EUR - 0,5 Mrd EUR
gedeckter
Schuldverschreibungen

2. Programm zum Ankauf 13,4 Mrd EUR - 0,1 Mrd EUR
gedeckter
Schuldverschreibungen

3. Programm zum Ankauf 1,7 Mrd EUR 1,7 Mrd EUR -
gedeckter
Schuldverschreibungen

Programm fir die 146,4 Mrd EUR - -
Wertpapiermarkte

Einlagen der Kreditinstitute im Euro-Wahrungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen sanken die Einlagen der Kreditinstitute auf Girokonten beim
Eurosystem (Passiva 2.1) um 14,8 Mrd EUR auf 170 Mrd EUR.
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Konsolidierter Ausweis des Eurosystems - 28/10/2014

Aktiva (in Millionen EUR) Stand Verdanderungen zur
Vorwoche aufgrund
von Transaktionen

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

1 Gold und Goldforderungen 334.531 0

2 Forderungen in Fremdwédhrung  263.582 1.207
an Ansaéssige auBerhalb des
Euro-Wahrungsgebiets
2.1 Forderungen an den IWF 84.287 -13
2.2 Guthaben bei Banken, Wert- 179.295 1.221
papieranlagen, Auslandskredi-
te und sonstige Auslandsaktiva

3 Forderungen in Fremdwéhrung 26.870 -306
an Anséssige im Euro-
Wahrungsgebiet

4 Forderungen in Euro an An- 21.206 462
séssige auferhalb des Euro-
Wahrungsgebiets
4.1 Guthaben bei Banken, Wert- 21.206 462
papieranlagen und Kredite
4.2 Forderungen aus der Kreditfa- 0
zilitét im Rahmen des WKM Il

5 Forderungen in Euro aus geld-  503.904 4.680
politischen Operationen an
Kreditinstitute im Euro-
Wahrungsgebiet

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschafte 92.918 10.400
5.2 Langerfristige Refinanzie- 410.759 -5.822
rungsgeschafte
5.3 Feinsteuerungsoperationen in 0 0
Form von befristeten Transak-
tionen
5.4 Strukturelle Operationen in 0 0
Form von befristeten Transak-
tionen
5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilitat 200 75
5.6 Forderungen aus Margenaus- 27 27
gleich
6 Sonstige Forderungen in Euro 60.837 -4.761
an Kreditinstitute im Euro-
Wahrungsgebiet
7 Wertpapiere in Euro von An- 561.177 2.086
sassigen im Euro-
Wahrungsgebiet
7.1 Wertpapiere fur geldpolitische 192.350 1.110
Zwecke
7.2 Sonstige Wertpapiere 368.826 976
8 Forderungen in Euro an 6ffent- 26.727

liche Haushalte

9 Sonstige Aktiva 233.950 -311

Aktiva insgesamt 2.032.783 3.058

Passiva (in Millionen EUR) Stand

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

1 Banknotenumlauf 971.105

2 Verbindlichkeiten in Euro 197.150

aus geldpolitischen Opera-

tionen gegeniiber Kreditin-
stituten im Euro-
Wahrungsgebiet

2.1 Einlagen auf Girokonten 170.005

(einschlieBlich Mindestre-
serveguthaben)

2.2 Einlagefazilitat

2.3 Termineinlagen

2.4 Feinsteuerungsoperationen
in Form von befristeten
Transaktionen

2.5 Verbindlichkeiten aus Mar-
genausgleich

3 Sonstige Verbindlichkeiten
in Euro gegeniiber Kredit-
instituten im Euro-
Wahrungsgebiet

4 Verbindlichkeiten aus der
Begebung von Schuldver-
schreibungen

5 Verbindlichkeiten in Euro 1
gegeniiber sonstigen An-
sassigen im Euro-
Wahrungsgebiet

27.127

18

4.756

34.041

5.1 Einlagen von offentlichen 102.230

Haushalten
5.2 Sonstige Verbindlichkeiten

6 Verbindlichkeiten in Euro

gegeniiber Ansassigen au-
Rerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets

7 Verbindlichkeiten in
Fremdwahrung gegeniiber
Ansassigen im Euro-
Wahrungsgebiet

8 Verbindlichkeiten in
Fremdwahrung gegeniiber
Anséssigen auferhalb des

Euro-Wéahrungsgebiets

8.1 Einlagen, Guthaben und
sonstige Verbindlichkeiten

8.2 Verbindlichkeiten aus der
Kreditfazilitat im Rahmen
des WKM I

9 Ausgleichsposten fiir vom
IWF zugeteilte Sonderzie-
hungsrechte

31.811

36.166

1.112

6.404

6.404

55.494

10 Sonstige Passiva 215.706

11 Ausgleichsposten aus 315.537

Neubewertung

12 Kapital und Riicklagen

95.312

Passiva insgesamt 2.032.783

Veranderungen zur Vor-
woche aufgrund von
Transaktionen

-1.843

-16.702

-14.779

-1.918

57

25.492

26.593

-1.101

-669

28

722

722

-4.027

3.058
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